<sup>4</sup> Nouitii priuilegiis Ecclesiastici fori & Canonis gaudent, atque Prælati iurisdictioni subduntur.

<sup>5</sup> Nouitius ordines accipere potest ab Episcopo diæcesis in qua monasterium situm est: Quia Nouitius per ingressum Monasterii habitusque assumptionem, domicilium acquisiuisse censetur: Quia ingressus est cum proposito perpetuo manendi quatenus ex sua parte est nisi mutatio aliqua eveniat.

Si Nouitiis ab ordine recedat, non est obligatus ad expensas ordinis soluendas: Ratio, quia ita monasteria fundata esse oportet, ut libera Nouitiis egrediendi facultas relinquatur, quæ tamen impedita foret, si ad expensas soluendas tenerentur. Excepto nisi consuetudo sit, ut pactum ineatur de expensis soluendis, qualis in Monialium quibusdam Monasterii viget.

## C A P. V.

*Quæ conditiones requirantur, ut professio in religione valida sit.*

Professio in Religione duplex est: alia expressa, seu verbo scripto; alia tacita V.C. si quis post annum probationis Professorum habitum proprium tridio gestauerit, modo intra triduum post annum Probationis Actum professorium exerceat V. C. in Capitulo suffragium ferat.

Tempus probationis ob iustum causam Nouitiis 2. Religionis prorogari potest V. C. ob morbum, ob defectum ætatis, &c.

Ad processionem in Religionem tria necessaria requiruntur. 1. Qualitas seu aptitudo personæ voluntatis legitima ætate anno exacto probationis in habitu religioso, & sine impedimento substantiali. 2. Consensus & acceptatio eius ad quem pertinet, aliquem Religioni incorporare. 3. Ut professio sponte fiat non cogente gravi metu.

Sicut matrimonium carnale, ita etiam Religionis assumptio per tria vota substantialia ob nullum errorem qualitatis seu accidentariæ conditionis infirmatur V. C. si quis simulet se sanum, & cum leprosus sit, legitimus, cum sit illegitus.

Ad